
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

від 12.12.2022 р.        № 540 

 

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії у 2022-2023 н.р. 

 

 
 На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 28.11.2022р. № 508 «Про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з астрономії у 2022-2023 н.р.», 

відповідно до спільного рішення оргкомітету та журі від 09.12.2022р. 

(інформація – додаток 1) 

 

НАКАЗУЮ: 

 1.Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з астрономії  у 2022-2023 н.р. учнів закладів загальної середньої 

освіти та нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Департаменту освіти та 

науки Івано-Франківської міської ради (додаток 2). 

 

   2.Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради вчителів астрономії за якісну підготовку учнів 

до олімпіади (додаток 3). 

 

3.Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з астрономії (додаток 4), призначити керівниками 

команди Т.Головатого, учителя астрономії ліцею №5, та О.Шевчук, 

учителя астрономії ліцею №11, поклавши на них відповідальність за 

збереження життя та здоров’я учнів. 

 

 4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

 
З.Касіян  

М.Присяжнюк, 535670  

 



             

 

   Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 12.12. 2022р. №540 

 

Інформація 

про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії у 2022-2023 навчальному році 

 

 09 грудня 2022 року на базі ліцею ім.М.Сабата проведено ІІ етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з астрономії за завданнями, 

розробленими обласним інститутом післядипломної педагогічної освіти. 

Дирекція закладу (І.Дейчаківський, Б.Грушевський) створили належні 

умови для проведення олімпіади. 

В олімпіаді взяли участь 19 учнів 8-х – 11-х класів з 7-х закладів 

загальної середньої освіти, з них 2 учні 8 класу, 12 учнів 10 класу, 5 учнів 

11 класу. Оцінювання робіт здійснювалось відповідно до єдиних критеріїв, 

що сприяло забезпеченню однакового підходу при виставленні балів 

учасникам олімпіади за виконання завдань. Журі визначило переможців ІІ 

етапу Всеукраїнської учнівської  олімпіади з астрономії: 

Класи 
Кількість місць 

Разом 
І ІІ ІІІ 

Молодша 

група 
1 2 3 6 

Старша 

група 
1 1 1 3 

Всього 2 3 4 9 

 

Переможцями олімпіади стали представники 6 закладів освіти. 

Найбільше перемог здобули учні ліцею ім.М.Сабата, ліцею №5, ліцею 

№10. Завдання з астрономії були досить складними для учнів, тільки 2 

учасники набрали більше половини максимальної кількості балів: 81 бал з 

85 у старшій групі та 49 балів з 85 у молодшій групі. Найкраще учасники 

справились з практичним завданням про криву блиску подвійної зорі.  

Для молодшої групи труднощі викликало питання про можливість 

існування життя побудованого не на основі елементів-органогенів 

(карбону, оксигену, гідрогену, нітрогену). Завдання з німою картою було 

складним для майже всіх учасників в обох групах. Рекомендуємо вчителям 

детально проаналізувати розв’язки завдань  ІІ етапу олімпіади з астрономії 



та врахувати їх при викладанні предмету. При підготовці до олімпіади 

учасників молодшої групи, які ще не вивчають астрономію, варто звернути 

увагу на основні характеристики зір, їх життєвий цикл, а також детальніше 

опрацювати карту зоряного неба та особливості роботи з нею. 

 

 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 12.12. 2022р. №540 

 

 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з астрономії у 2022-2023 навчальному році 

 

Диплом І ступеня 

 

№ Прізвище та ім’я  Назва закладу Клас 

1.  Зазубик Діана ліцей №5 11 

2.  Лис Софія ліцей ім.М.Сабата 10 

 

Диплом ІІ ступеня 

 

№ Прізвище та ім’я  Назва закладу Клас 

1.  Трощук Тарас ліцей №5 11 

2.  Білан Мар'яна Спортивний ліцей 10 

3.  Канюк Софія ліцей №10 10 

 

Диплом ІІІ ступеня 

 

№ Прізвище та ім’я Назва закладу  Клас 

1.  Лучин Ірина ФТЛ 11 

2.  Бриндзей Олександр ліцей ім.М.Сабата 10 

3.  Поліщук Вероніка ліцей №11 8 

4.  Бойко Божена ліцей №10 10 

 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 



 

Додаток 3 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 12.12.2022р. №540 

 

 

Список педагогів,  

нагороджених грамотою Департаменту освіти та науки  

Івано-Франківської міської ради 

 

 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№

з/п 
Прізвище, ім’я, по батькові Заклад освіти К-сть переможців 

1.  Головатий Тарас Володимирович Ліцей №5 2 

2.  
Янишин Віктор Михайлович 

Ліцей 

ім.М.Сабата 
2 

3.  Куриндаш Руслан Юрійович Ліцей №10 2 



 

 

 

Додаток 4 

  до наказу Департаменту  

  освіти та науки 

від 12.12.2022р. №540 

 

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з астрономії 

 

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я 

учня 

Заклад освіти Клас Вчитель, що підготував 

1.  Зазубик Діана ліцей №5 11 Головатий Тарас 

Володимирович 

2.  Трощук Тарас ліцей №5 11 Головатий Тарас 

Володимирович 

3.  Лучин Ірина ФТЛ 11 Главач Роман Антонович 

4.  Лис Софія ліцей ім.М.Сабата 10 Янишин Віктор Михайлович 

5.  
Білан Мар'яна Спортивний ліцей 

10 Дудидра Михайло 

Михайлович 

6.  Канюк Софія ліцей №10 10 Куриндаш Руслан Юрійович 

7.  Бриндзей 

Олександр ліцей ім.М.Сабата 

10 

Янишин Віктор Михайлович 

8.  Поліщук Вероніка ліцей №11 8 Шевчук Олена Вікторівна 

9.  Бойко Божена ліцей №10 10 Куриндаш Руслан Юрійович 

 

 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО 
     


